

KYLLILTÄ

Juttuvinkki ihmisistä ja ilmiöistä sähköpostiin toimitus@sh.fi tai puhelimitse (03) 539 9800. Päivitä puheenalheet myös verkossa www.sh.fi ja Sydän-Hämeen Lehden [facebook-sivulla](https://www.facebook.com/shuilla).



Palkkaaneen lukioista kirjoitti tänä keväänä ennätyspöni Ikäloukka: 12 lukioalaista painoi valkolanin päähänsä lauantaana.

Matti Forstrén pelkäsi, että tämän päivän ylioppilaat valmistuvat paljon raamempaan maailmaan kuin hänen alkajalänsä 50 vuotta sitten.



Katso video
Digilässä

Valkoinen tusina

PÄLKÄNE

ja ponnistelemalla.

Pälkäneen lukulla lakitettiin lauantaina historian pienin ylioppilasyoukko. 12 uuden valkolakin ryhmä hävisi koossam myös kehtalakkisten riemu-ylioppilaiden rivistölle: 50 vuoden takaisia juhlaan oli kertaanassa 15 ylioppilasta. Kevään kokelaista kukaan ei reuttanut, vaan kaikki 12 selvittivät kirjoitukset. Lukion rehtori **Mirva Himmukallio** tarjosi koulunsa jättäville evästyksiksi optimimisiä. Hänen mukaansa se ei ole mikään satumanvarainen tunnetta.

Himmukallio muistutti, että unelmilla on tapana toteutua.

– Odotat ihmeitä, niin saat ihmeitä. Usko itseesi ja oikeuteesi olla onnellinen; olet sen arvoinen joka hetki, rehtori evästi ylioppilaita.

Valkolakki on opinnäytteen symboli, jonka saaminen vaatii sinnikkyyttä, kärsivällisyyttä ja paljon työtä.

– Talon rakentajaksi tullaan taloja rakentamalla ja harpun soittajaksi harppua soittamalla. Ylioppilaaksi tullaan lukemalla

remonttoitu. Ensi syksynä aloitamme uuden opetussuunnitelman mukaisesti, Himmukallio sanoi.

– Myös koulun sisältöjä on remonttoitu. Ensi syksynä aloitamme uuden opetussuunnitelman mukaisesti, Himmukallio sanoi.

Lukekaa ja liikkukaa!

Ylioppilaan puhuen pitänyt **Josefiina Tyllinen** kiiteli lukion opettajia rohkeiksi ja kannustaviksi kasvattajiksi. Myös lukiokaverit saivat kiitoksen kolmesta ikimuisoisesta lukiovuodesta ja toisiaan tukevasta asenteesta.

Lukiovuosien huippuhetkiä kerrannut Tyllinen vakuutti, ettei ole hetkeäkään katunut sitä, että valitsi kaupungin hienostolukoiden sijaan kotikylän koulun.

– Kirjaviisauden lisäksi olemme oppineet tärkeitä taitoja. Osaamme ottaa vastuun itsestämme ja tekemisistämme,

ja ymmärrämme ympäröivää maailmaa. Tiedämme, että on poistuttava omalta mukavuuksalueeltaan, jos haluaa menestyä.

Tyllinen antoi myös ohjeita nuoremille lukiolaisille.

– Suorittakaa kurssit kunnialla ja aloittakaa kirjoitukseen valmistautuminen ajoissa. Muutta ennen kaikkea: nauttikaa lukiosta.

50 vuotta sitten Pälkäneellä ylioppilaaksi kirjoittaneen **Matti Forsténin** ohjeet ulottuivat lukiovuosia kauemmas. Hän kannusti harjoittamaan ruumiin ja hengen kultuuria.

– Lukekaa ja liikkukaa! Otakaa liikunta elämäntavaksi, se palkitsee heti nuorella iällä ja korkeiden kera vanhempana.

Forstén innosti nuoria tustutumaan kirjojen ja musiikin avulla siihen, mihin ihmiskunta on tähän mennessä päässyt.

Näyttämökin opetustilana

50 vuotta sitten kirjoittaneet riemu-ylioppilaat kunnivat soittien jälkeen syntyneisiin suun-

riin ikäluokkiin. Pälkäneellä yhteiskoululaisten valtaväärä johtui osin koulusta ja sen rehtorista. **Lauri Teivaisessa** kiteytyi suomalaisen sivistyksen periaate: pienen kansakunnan piti tarjota kaikille taustasta ja varallisuudesta riippumatta mahdollisuus edetä kykyensä mukaan. 1950-luvun lopulla koulun arkea hallitsi limpäkokeilu: oppilaat erikoistuivat oman lahjakkuutensa ja kiinnostuksensa mukaisiin aiheisiin.

Näyttämö ja koulun kaikki muukin tilat toimivat opetustiloina, kun riemu-ylioppilaiden ikäluokka aloitti oppikoulutalpalteensa vuonna 1958. Sivuluvlistia ja naapurikunnista Onkkaalaan koulun saapuneet asustivat viikot koulukortteereissa. Päivät olivat pitkiä: kunnisipäiväisen työviikon aikana oppiintoteja saattoi kertyä 38, ja päälle tulivat vielä läksyt.

SHL TOMMI LILJEDAHL

Rehtori Mirva Himmukallio
lakitti 12 ylioppilaan
joukon.



sitten.

Josefiina Tyllinen ei ole katunut sitä, että valitsi kaupungin hienostolukoiden sijaan kotikylän koulun.





Ylioppilassuhla oli tavallista pienempi, kun kirjoittaneita oli vain 12.



50 vuotta sitten kirjoittaneet riemu ylioppilaat kokoontuivat koululle lauantaina.